Зарегистрировано в Минюсте РФ 4 июля 2006 г. N 8016

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 13 июня 2006 г. N 464

Об установлении тождества
отдельных наименований структурных подразделений

В соответствии с пунктом 5.2.62 Положения о Министерстве здравоохранения и социального
развития  Российской  Федерации,  утвержденного  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 июня 2004 г. N 321 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N
28, ст. 2898), приказываю:

Установить  тождество  наименований  структурных  подразделений  "послеоперационной
терапии  и  реанимации",  "анестезиологии,  послеоперационной  терапии  и  реанимации",
"гипотермии,  анестезиологии,  послеоперационной  терапии  и  реанимации",  "искусственного
кровообращения",  "анестезиологии  и  реанимации  искусственного  кровообращения",
"анестезиологии  и  реаниматологии"  и  "анестезиологии-реаниматологии"  наименованию
структурного  подразделения  "анестезиологии-реанимации",  предусмотренному  Перечнем
структурных  подразделений  учреждений  здравоохранения  и  должностей  врачей  и  среднего
медицинского персонала, работа в которых в течение года засчитывается в  стаж работы, дающей
право  на  досрочное  назначение  трудовой  пенсии  по  старости,  как  год  и  шесть  месяцев
(приложение к Правилам исчисления периодов работы, дающей право на досрочное назначение
трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим лечебную и иную деятельность по охране
здоровья  населения  в  государственных  и  муниципальных  учреждениях  здравоохранения,  в
соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 28 Федерального закона "О трудовых пенсиях в
Российской Федерации", утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от
29 октября 2002 г. N 781 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 44, ст. 4393).

Министр
М.Ю.ЗУРАБОВ